3^{to} Ex Stola Cantori praestari solita, quamvis major pars desumi nequeat, taliterque
 relinquere cogatur, obveniret tamen ei Proventus annue

A Baptismate, quamvis deberet certam pensionem ex proportionem⁵⁵ Stolae Parochi
 duarum Grossorum habere /: Siquidem Baptizmus in Graeco Ritu absque Cantore
 conferri non soleat, nisi in necessitate /: adeoque a 20 per Annum baptizari solitis,
 ei obvenirent floreni 2 percipit tamen

Ab introductione puerperae

A Copulatione octo parium per Annum a singulo pari per denarios 12

florenum 1 denarios 36

A Sepultura trium Seniorum annue decedere solitorum a denariis 24

florenum 1 denarios 12

A Sepultura vero 14 parvulorum singula a denariis 12 assumendo

florenos 2 denarios 48

Ex Coleda

denarios 4 1/2

Offertorii usus est nullus

Summa Proventuum Stolarium Cantoris

floreni 5 denarii 40 1/2

55 betoldás proportione

Summa totius Proventus

floreni 53 denarii 14

Aedituus, seu Campanator

siquidem illiteratus sit

A Baptizmate, ubi Cantoris vices agere deberet, habet nihil

Ab introductione puerperae usus non est

A pulsu funebrali, occasione funerum, siquidem hic loci combinatis pluribus

Annis annue emoriantur 17 a singulo per denarios 6 accipit *florenum 1 denarios 42*

Summa Proventus Campanatoris *florenus 1 denarii 42*

Filiales prout praemissum habentur cum sint nullae,

Cantor tantum unus in ipsa Matre titulo

Ludi Magister vero alter est

[fol.118v]

Quam praevio modo per nos peractam Conscriptionem sub scriptionibus, et sigillis propriis roboramus. Signatum in Oppido Episcopali Mako, Inclyto Comitatu Csanadiensis ingremiato, Die 14^a Mensis Januarii, Anno 1778^o.

Franciscus Szilvássy

Inclyti Comitatus Csanadiensis Ordinarius Iurassor manu propria (pecsét)

Joannes Pertóczy

Episcopatus Csanadiensis Makoviensis Bonorum Rationista manu propria (pecsét)

Franciscus Joó

Surrogatus Iudex manu propria

Josephus Torök

Juratus Oppidi manu propria

Joannes Molnár

Iurassor Oppidi

Joannes Halasz

Iurassor Oppidi manu propria

Paulus Beregi manu propria

Graeco Catholicae Ecclesiae Cathedralis MagnoVaradiensis Canonicus Cartaphilax, pro hoc et actu Conscriptionis ex Consistorio exmissus. (pecsét)

Appendix ad Numerum septimum pertinens.

Et si huicce Communitati Graeco Catholicae Makoviensi, in iis, quae rerfert (!) deferam, quod nimirum per hunc Inclytum Comitatum Csanadiensem anno superiore, Excelso Consilio Regio, ejusdem Communitatis novam Ecclesiam erigendi insufficientia, caeteraque, detecta sint, nihilominus, id quod sub Numero 7^{mo} inter ea, quibus Ecclesia haec provisa habetur, inadvertentes inter seri omisum est, jam non Praesentibus, hic superius subscriptis officialibus, fideliter declarandum, aut saltem humillime in memoriam revocandum esse duxi, Communitatem hanc erigendorum aedificiorum esse quidem incapacem; ast prope 80 000 aut adminimum 70 000 millia coctorum Laterum, pro nova Ecclesia, a pia memoriae Comite Antonio Engel Episcopo Csanadiensi relictorum habere. Eadem in oppido Episcopali Makó die 15^a Mensis Januarii 1778. Idem qui superius.

Paulus Beregi manu propria (pecsét)
Graeco Catholicae Ecclesiae Cathedralis MagnoVaradiensis Canonicus
Cartophilax
[fol.119r]

[fol.119v]
Conscriptio Parochiae Graeco Catholicae Makoviensis Anno 1778^{vo} facta

Nota Bene spectat ad fasciculum Conscriptionum Parochiarum Diaecesis Graeco
Catholicae MagnoVaradiensis
Cassae Parochorum N^o 9^{ae} Mater Extraord.

[fol.120r]

Conscriptio

Parochiae Graeco Catholicae Aradiensis⁵⁶

in conformitate Benigno Gratosi Excelsi Consilii Locumtenentialis Regii sub 27^a Mensis Octobris Anni proxime evoluti Millesimi Septingentesimi, Septuagesimi, Septimi emanati Intimati, et secundum normam eatenus praescriptum per nos infrascriptos peracta.

In Inclyto Comitatu Aradiensi, quoad Graeco Catholicos Diaecesi MagnoVaradiensi, Parochia Mater est Canonica Oppidum Arad, Millesimo Septingentesimo Septuagesimo Sexto erecta

1^o Dominus Terrestris est Excelsa Camera Regia, quae et

2^o Ius Patronatus habet

3^{io} In hac Matre Animae Confessionis capaces sunt 54

Disuniti vero in hoc loco sunt, Romano et Graeco Catholicorum numerum superantes

4^{to} Ex Graeco Catholicis integrae Sessionis Colonus nullus

Octavalista vero est unicus

Inquilini quatuor decim

Subinquilini tredecim

5^{to} Disuniti in hoc loco Templi habent duo, Saedem Episcopi, et praeter Episcopum et Archimandritam ejus, Ministros undecim

6^{to} Nobiles ex Disunitis sunt quinque, reliqui vero Privilegio Oppidi gaudent.

Nobilis Graeco Catholicus is qui V. Fiscalis Comitatus est unus.

7^o Praesens Ecclesia est murata, sumptibus suae Majestatis Regiae Anno Millesimo Septingentesimo Septuagesimo sexto erecta, sequentibusque provisiva ad invenitur: ut pote duabus campanulis ad Sacram Mensam Candellabris sex, ad Prothesim uno, Aliis duobus magnis ante Fores Regias situatis. Frontispicio Altaris ex parte operae Arcularii, et sculptoris. Una Lampadula parva argentea. Alba una. Stola et casula una, nova quidem et sericea sed ex Materia debili.

Manipulis duobus. Linteaminibus. [fol.120v] aequae duobus. Ad Aram Uno, et Prothesim altero duobus superpeliceis puerorum. Libris item sequentibus: Libro Evangeliorum et Epistolarum Lingva Valachia, Psalterio. Orologion, Catavassiarion, seu Cantionali, Mineologion. Octoich parvo. Triodion, nec non

56 Arad, Arad [RO], Arad megye;

recenter et post humillime submissam ex parte hujusce Ecclesiae necessitatum medio sui ritus Episcopi Magno Varadiensis Excelso Consilio Regio informationem, in uno, et uno Exemplari emptis Sztrasztnich Pentecostarion, et Octoich Magno. Destituta, seu adhuc providenda adinvenitur sequentibus: libro videlicet Evangeliorum et Epistolarum lingva Illyrica, Missali seu Lyturgiali lingva utraque; Illyrica et Valachica. Rituali ad unius lingva una, eaque Valachica. Sztrasztnyik in uno adhuc Exemplari. Libro Pentecostarion, et Triodion.

Apparamentis item Nobilioribus: ad Prothesim videlicet et Sacram Mensam pluribus Mappis, Calice, Ciborio, Tabernaculo, Lampade majori, Albis, et Crucula ad manus Pontificantis. Item totius Frontispici et aliarum Imaginum Pictura. Protheseos idonea structura. Armariolis duobus, pro librorum et aliorum Apparamentorum ac Supellectilium asservatione.

Cruce Funerari Separatione vestibuli Faeminarum, Sellis, Vexillis, adhuc quinque Candellabris, Cinctura, Ecclesia, et Fenestrarum munitione. Sed et Fundo pro Thure, Oleo, et caereis caret.

Eadem Ecclesia fere 200. Animarum capax.

8° Capitale Fixum Fundi vel donati, vel legati nulli. Cryptae aequae nullae, exindeque proventus Ecclesiae nullus.

Ex pulsu Campanarum hactenus

Obvenirent tamen a singula Sepultura 6 denarios

Ex marsupiali collectione per hunc unum Annum

florenos 4 denarios 15 1/2

Summa Proventuum Ecclesiae

floreni 4 denarii 15 1/2

[fol.121r]

9° In casu insufficientis Proventus Ecclesiae in Anno evoluto v. Fiscalis Comitatus, et ipsemet Parochus passim ex proprio, passim ab amicis mendicando necessitatibus Ecclesiae succurrebant.

10° Domus Parochialis murata statui commoda, sumptibus Regis Anno 1776. aedificata est.

Eadem Intrinsece Mensulis, extrinsece vero destituitur ad huc debitis cincturis Portis, et Arae clausuris. Item Stabulo, Putri superficie, et aliis per opifices specificatis, et per praectactum sui Ritus Episcopum Magno Varadiensem fors hactenus Excelso, Consilio Regio submissis.

11°

Parochus

Annue Proventus habet sequentes:

1° Titulo Fundi extravillani Benigne, ab Excelsa Camera, resolutos, et per Dominium Aradiensem extradari solitos percipit *florenos 50*

2^{do} Ex Hortulo, siquidem necessariis careat Seprimentis percipit

Postquam vero ab Araea Domus separatus et cinctus fuerit, prosperare poterit dempto semine et expensis, ex oleribus /: si quidem arbores nullae sint florenus 1 denarii 30

Nagyváradí egyházmegye

3^{io} Ex Gramine et aliis frugibus cujuscunq̄ speciei, velut Fundo carens, nihil percipere potest

Sylvae communes, aut Propriae Parochi non dantur, neque horum loco de Arundine, vel Stramine nisi, aere comparet quidquam habet.

Haec Parochia nullis Vineis provisa est

A Parochianis vero exiguis, iisque egenis in parato nihil percipit

Pro Sacrificiis, et communionē ex parte vini Fundo non existente, partim a vicinis partim ab uno ex Fidelibus ampullatim hucdum succurrebatur

Prosperas vero Parochus pro omni tempore prius curare, et pro curare cogitur, quae hebdomadatim denarios 10 expensas causant. Id est Annue floreni 8 denarii 40 Praeter Focum

4^{to} De Triticō, Siligine, Hordeo, etc. Butyro, Altilibus, Panibus, Leguminibus, Larido, Sale, Ovis, et his *[fol.121v]* similibus. Ex decima, decima octava vel quarta decimae item de agnellis Apium alveariis, nequi usus hic loci, nequi Proventus

5^{to} Praeter superius signatos Titulo Fundi extravillani floreni 50. Ex parte Domini Terrestris, aut alterius cujusquam cum, vel sine onere Parochi, nulla Fundatio datur

Ex Generali Cassa Parochorum habet annue *florenos 100*

Summa Proventuum Fixorum Parochi *floreni 150*

12^o Nobilis in hac Matre est unus, qui prout et reliqui exigui Parochiani ad intertentionem Parochi non concurrunt.

13^o Ex hujusce Anni primi erectae Parochiae Matricula signantur Proventus sequentes Stolares: a Baptismate trium infantum a singulo per denarios 14

denarios 42

A Benedictione aquae in domo Puerperarum trium a singula denarii 3 percipiendi ei remissent denarii 9 propter egestatem tamen earum percepit

Ab Introductione earundem praemisso pretio venissent ei denarii 9 ex eadem ratione percepit

Copulatio cum nulla intervenerit exinde proventus Stolaris erui nequit.

A promulgatione et introductione Nuptae solvendi usus non est

A Sepultura trium Seniorum a singulo 51 denarii ei obvenissent 2 floreni 33 denarii percepit tamen ab uno *denarios 17*

Ab altero vero *denarios 51*

A Tertio ob paupertatem

A sepultura duorum Juniorum a singulo 24 denarii insimul 48 denarii obvenissent, percipere tamen nihil potuit

Ex Coleda jam bis peracta agnoscitur Annue percepisse *denarios 33 1/2*

Offertorii usus est nullus

Summa Proventus Stolaris Parochi *floreni 2 denarii 23 1/2*

Summa Proventuum Fixorum *floreni 150*

Summa Summarum *floreni 152 denarii 23 1/2*

14^{to} Parochus a Nobili uno, quem habet nullam distinctam Stalam accipit adeoque

15° Stola Nobilis est aequae nulla

16° In locum ordinariae Stolae abrogandae Nobilis se ad nullam certam praestationem obligat. Pariter

17° caeteri Parochiani, dum, et quando, et cui solvendum venerit, penes posse vel non posse manent.

[fol.122r]

Praenominata haec Parochia Graeco Catholica Aradiensis

1° Formalem Filialem habet nullam. Attamen

2° Habet dispersas Animas, unam duabus, alteram quinque, quatuor, septem horis remotas. Horum unus est Inquilinus, caeteri Subinquilini. Ad quos propriis expensis in necessitate excurrere cogitur Parochus, nec quidquam Titulo Prandii in parato exigere potest, imo iis succurrere saepius cogitur, a quibus, si quidem nullus obiit, neque natus, aut copulatus sit, Stolan nullam percipit.

Proinde ad Puncta sub numero 18°, 19°, 20°, 21°, Responsis ex parte Filialium in Matrem erigendarum etc. pro hic, et nunc cessat.

22^{do} Ad puncti sub N°22° Partem secundam Parochus hicce capellanum non habet. Adest tamen ei, Alexius Rossian Presbyter, e schismaticis convertita, qui in Ecclesia, dum hic in operationibus spiritualibus abest, munia, et servitia Divina obire solet. Ast idem subsidio nec dum provisus, magno cum onere jam ab Anno integro per eundem Parochum intertenetur.

Ludi Magister seu Cantor

in Matre Graeco Catholica Aradiensi datur

1° Sed neque Domum, in qua habitat, neque Scholarem habet, sed cum agrario penes Parochum delitescit. Prouti ex Domini hujus Ritus Episcopi MagnoVaradiensis Repraesentatione et Facta desuper Excelso Regio Consilio relatione⁵⁷ uberius constabit.

2^{do} Ex iis, quae sub N° 10° normaliter specificae positae habentur, quem admodum Parochus ita et Cantor nihil percipit.

Eo super addito quod Cantor neque fundum intra, vel extravillanum, neque hujus Titulo quidquam percipiat.

Solum modo ex Generali Cassa Parochorum Titulo subsidii etiam sui, Benigne emensuratos Annue percipit

florenos 50

Summa Fixorum Proventuum Cantoris

floreni 50

Latus

[fol.122v]

Translatum

floreni 50

3^{io} Nobilis ad intertentionem Cantoris, seu Ludi Magistri aliter non concurrat, nisi dum, et quando ex commiseratione etiam ei praebet.

Caeteri vero Parochiani, prout non possunt, ita nihil prorsus ei succurrunt.

4^{to} Secundum Numerum 13^{um}

57 betoldás relatione

Nagyváradí egyházmegye

Ex stola

A Baptismate Trium, a singulo 3 denarios *denarios 9*

A Copulatione quae quidem non est intervenita et si interveniret haberet 7 denarios a singulo Pari.

A Sepultura trium Seniorum, a singulo 24 denarii obvenissent ei, florenus 1 denarios 12 a duobus percepit nihil, a tertio autem percepit *denarios 24*

A duobus minoribus Sepultis per 12 denarios obvenissent 24 denarios percipere autem potius nihil

Ex Coleda hucdum percepit Annue *denarios 11 1/2*

Offertorium simile nullum datur

Summa Stolarium Proventuum Cantoris *denarii 44 1/2*

Summa Proventus Fixi *floreni 50*

Summa summarum *floreni 50 denarii 44 1/2*

Aedituus seu Campanator

est nullus, sine qua Ecclesia magnum deffectum habet

Ludi Magistrorum in Filialibus, et Domorum Scholarium, cum similes Filiales non dentur, ratio pro hic et nunc nulla est.

Quam praevio modo Parochiae Graeco Catholica Aradiensis peractam Conscriptionem Propriarum Manuum Nostrarum subscriptionibus et sigillis roboratam devimus in Canonicali Oppido Aradiensi Die 20^{im} Ianuarii 1778

Paulus Beregi manu propria (pecsét)

Graeco Catholicae Ecclesiae Cathedralis MagnoVaradiensis Canonicus Cartophilax pro hoc Actu Consistorialiter exmissus

Paulus Hendrei manu propria

Salis Perceptor et Inclyti Comitatus hujus Assessor (pecsét)

Josephus Gaal manu propria

Inclyti Comitatus Aradiensis Iurassor (pecsét)

Conscriptio Parochiae Graeco Catholicae Aradiensis Anno 1778°

[Bihar, Arad, Temes vármegyék]

[fol.1r]

Fasc. 2^o

N^o 1^o

Diaecesis Graeci Ritus MagnoVaradiensis 1782

Bihares

Arades Comitatus

Temeszes

[fol.2r]

Conscriptio

Parochiae Graeco-Catholicae Nagy-Létaiensis⁵⁸

Dioecesis Magno-Varadinensis, in Obsequium Gratosi Intimati Excelsi Consilii Regii Locumtenentialis Hungarici die 3. Decembris anno 1781. sub Numero 7591. emanati peracta:

In Comitatu Bihariensi Dioecesi Magno-Varadinensi situata Parochia Mater est de Nomine Nagy-Léta pro Ruthenis erecta est anno 1752^o.

1. Dominus Terrestris est Dominus Comes Dietrichstein Religionis Romano-Catholicae.

2. Jus Patronatus habet nullus.

3. Sunt animae in hac Matre Graeco-Catholicae Confessionis capaces 95.

4. Ecclesiae Structura est ex materialibus Ligneis Scandulis tecta, per Parochianos anno 1746 aedificata.

eget reparatione Tecti, Altaris, et Murorum.

provisa est necessariis Ornatibus Commode

eget tamen Libris.

animarum capax 140.

Habet annue proventus fixos ex Capitali

58 Létavértes (Nagyléta és Vértes községek egyesítésével jött létre 1970-ben.) [HU], Hajdú-Bihar megye;

Nagyváradí egyházmegye

Ex Fundis Ecclesiae donatis
Ex Fundis Ecclesiae legatis nihil
Ex Criptis, pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Eleemosyna

Summa Proventus Ecclesiae

6. Pro Casu insufficientis Ecclesiae proventus necessitatibus illius providet Populus, in quantum facultates admittunt.

7. Domus Parochialis Statui commoda non est. Ex materialibus Ligneis per Parochianos. Anno 1770. aedificata.

8.

Parochus

habet Proventus annue

Ex Fundis per Dominium Terrestrale assignatis,
Sessionem 1 efficientibus

Ex gramine per se colligi solito

Currus Foeni Numero 6 a floreno 1

florenos 6

Ex Agris per se cultivari solitis, dempto semine, et Trituratorum parte, aliisque expensis, Tritici Metretas 40. a floreno - denariis 20 quia mixtum est

florenos 13 denarios 20

Siliginis Metretas a floreno - denario -

Avenae Metretas a floreno - denario -

Hordei Metretas a floreno - denario -

Pannici Metretas a floreno - denario -

Turcici Tritici Metretas 100 a floreno - denariis 12 in culmis

florenos 20

Ex Leguminibus Metretas a floreno - denario -